
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 30. července 2019 č. 563 

 
o Metodice hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 

 
Vláda 

I. schvaluje Metodiku hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol jako 
Přílohu 5 Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací, schválené usnesením vlády ze dne 8. února 2017  
č. 107, obsaženou v části III materiálu čj. 692/19; 

II. ukládá  

1. ministrům školství, mládeže a tělovýchovy, obrany a 1. místopředsedovi vlády a ministru 
vnitra 

a) provést hodnocení vysokých škol podle metodiky uvedené v bodě I tohoto usnesení, 

b) zpracovat a zveřejnit pravidla poskytování institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace na léta 2021 až 2025 vysokým školám ve své 
působnosti na základě výsledku hodnocení provedeného na úrovni poskytovatele 
s využitím výsledků hodnocení podle § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovace z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, 

2. ministru školství, mládeže a tělovýchovy a 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra 
v roce 2020 přiměřeně navýšit institucionální podporu na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace vysokým školám, které pověří organizačním zabezpečením 
hodnocení, na úhradu s tím souvisejících nákladů; 

III. zrušuje body 5.1 až 5.3 Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení 
programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací, schválené usnesením vlády  
ze dne 8. února 2017 č. 107. 

Provedou: 
ministři školství, mládeže a tělovýchovy, 
obrany, 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 


